平成１６年１２月１６日

各  位
                    会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク
                   代表者名 代表取締役社長 橋本 康弘
                        （コード番号２３６９：東証マザーズ）
                                  問合せ先 執行役員管理本部長 太田雅敏
                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、平成 16年 12月 16日開催の取締役会において、100％出資子会社「株式会社メ
ディビック・アライアンス、所在地：東京都千代田区、平成 16年 4月 5日設立」（以下「メ
ディビック・アライアンス」という。）の増資に関し下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．メディビック・アライアンス増資の理由と施策
 当社（株式会社メディビック）は、当社の業務提携先等の企業に対して、業容拡大を

前提とする資本的支援を目的とした投資子会社「メディビック・アライアンス」を平成

16 年 4 月に設立しております。その後、同社に対して国内外の多くのバイオテックベ
ンチャー、あるいは、バイオ産業へ新規参入を計画しているベンチャー企業などからの

共同開発・共同事業の要請を受けております。それら企業との資本提携を通じた収益基

盤の確保を目的とし、メディビック・アライアンスの事業育成・企業育成事業を強化す

ることを決定しました。
以上を背景に、このたびメディビック･アライアンスが行う第三者割当増資（900 百

万円）を全額当社が引き受けることを決定いたしました。

２．メディビック・アライアンスの概要
① 代 表 者 代表取締役社長 小 林 光
 （株式会社メディビック専務取締役）
② 増資の予定時期 平成 16年 12月 20日以降
③ 増資後の資本の額 660,000千円
④ 株主構成及び所有割合 株式会社メディビック 100%

⑤ 主な事業の内容 株式会社の発行する株式及び新株予約権の引受及
 びその所有、出資先・事業パートナーの企業育成。

３．今後の見通し
現時点における平成 16年 12月期（平成 16年 1月 1日～平成 16年 12月 31日）の

当社業績見通しに与える影響は軽微であるため現時点での業績予想に変更はありませ

ん。

以上